
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання

Р І Ш Е Н Н Я

25 грудня 2025 року № 1079

Про внесення змін до Комплексної програми сприяння розвитку громадянського
суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки

Керуючись пунктом 16 частини 1 статті 43, пунктом 1 частини 1 статті 44 Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», з метою забезпечення реалізації на
місцевому рівні державної політики в інформаційній сфері,

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Комплексної програми сприяння розвитку громадянського
суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки,
затвердженої рішенням пленарного засідання двадцять восьмої позачергової сесії
Полтавської обласної ради восьмого скликання від 22 грудня 2023 року № 735
(зі змінами), що додаються на 5 аркушах.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент
інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю Полтавської обласної
державної (військової) адміністрації, контроль за його виконанням – на постійні
комісії обласної ради з питань: бюджету та управління майном; регламенту,
депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з
громадськістю та дотримання прав учасників АТО.

Голова обласної ради Олександр БІЛЕНЬКИЙ



Додаток
до рішення пленарного засідання
сорок восьмої позачергової сесії
обласної ради восьмого скликання
25.12.2025 № 1079

Зміни до
Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства

та інформаційного простору
Полтавської області на 2024-2027 роки



2
1. Викласти в новій редакції розділ «Паспорт Комплексної програми сприяння
розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської
області на 2024-2027 роки»:

ПАСПОРТ
Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства та

інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки

1. 1
.
Ініціатор розробки програми Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з

громадськістю Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації

2. Розробник Програми Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з
громадськістю Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації, Громадська рада при
обласній державній (військовій) адміністрації

3. Співрозробники Програми Державний архів Полтавської області
4. 4

.
Відповідальні виконавці
Програми

Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з
громадськістю Полтавської обласної державної
(військової) адміністрації,
Державний архів Полтавської області

5. Дата, номер і назва
розпорядчого документа про
підготовку Програми

наказ від 31.08.2023 № 49-ОД „Про утворення
робочої групи Департаменту з розробки проекту
Комплексної програми сприяння розвитку
громадянського суспільства та інформаційного
простору в Полтавській області на 2024-2027 роки”

6. 5
.
Номер і назва операційної цілі
Стратегії розвитку Полтавської
області на 2021-2027 роки, якій
відповідає Програма

Операційна ціль 3.1 „Прозоре та дієве місцеве
врядування”

7. 6
.
Термін реалізації Програми

(для довгострокових програм –
у розрізі етапів)

2024-2027 роки

8. 9
.
Очікуваний обсяг
фінансування Програми, усього 71258,00 тис.грн.

9. Джерела фінансування:
1) державний бюджет;
2) обласний бюджет;
3) місцеві бюджети

(районні, міські, селищні,
сільські);
4) інші джерела, не
заборонені законодавством

71258,00 тис.грн.

Директор Департаменту
інформаційної діяльності та
комунікацій з громадськістю
обласної державної
(військової) адміністрації Вікторія ПИЛИПЕНКО



3

2. У розділі V. Напрями діяльності та заходи Комплексної програми сприяння розвитку громадянського
суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки:

2.1. підпункт 2.2.6. пункту 2.2., підпункт 2.3.3. пункту 2.3. напряму ІІ «Сприяння розвитку інформаційного простору
області» викласти у такій редакції:

№
№ з\п Назва конкретного заходу Програми

Строк
виконання
заходу

Виконавці
Джерела
фінансу-
вання

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),
тис. грн.:

Разом
2024 –

2027 роки

у тому числі за роками:

2024 р. 2025 р. 2026 р. 2027 р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ІІ. Сприяння розвитку інформаційного простору області
2

2.2. Сприяння розвитку медіапростору області, налагодження ефективної комунікації між владою та медіа

2
2.2.6.

Забезпечення діяльності Комунального
підприємства „Регіональний
інформаційний центр „Новини
Полтавщини” Полтавської обласної
ради”.

2024 – 2027
роки

Департамент інфор-
маційної діяльності та
комунікацій з громад-
ськістю Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації,
Комунальне
підприємство
„Регіональний
інформаційний центр
„Новини Полтавщини”
Полтавської обласної
ради”

Обласний
бюджет

16976,9 2510,9 4721,0 4800,0 4945,0

2
2.3. Підтримка книговидання та книгоросповсюдження на території області, популяризація українськомовної книги



4

№
№ з\п Назва конкретного заходу Програми

Строк
виконання
заходу

Виконавці
Джерела
фінансу-
вання

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),
тис. грн.:

Разом
2024 –

2027 роки

у тому числі за роками:

2024 р. 2025 р. 2026 р. 2027 р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2

2.3.3.
Забезпечення діяльності „Науково-
редакційного підрозділу – центру по
дослідженню історії Полтавщини”
Полтавської обласної ради.

2024 – 2027
роки

Департамент інфор-
маційної діяльності та
комунікацій з громад-
ськістю Полтавської
обласної державної
(військової)
адміністрації, НРП-
центр по дослідженню
історії Полтавщини

Обласний
бюджет

8671,1 1751,1 2100,0 2300,0 2520,0

2.2. позицію «РАЗОМ за напрямом ІІ» напряму ІІ «Сприяння розвитку інформаційного простору області» викласти
у такій редакції:

№
№ з\п Назва конкретного заходу Програми

Строк
виконання
заходу

Виконавці
Джерела
фінансу-
вання

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),
тис. грн.:

Разом
2024 –

2027 роки

у тому числі за роками:

2024 р. 2025 р. 2026 р. 2027 р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
РАЗОМ за напрямом ІІ 50818,0 9532,0 13541,0 13840,0 13905,0

2.3. позицію «ВСЬОГО» викласти у такій редакції:

№
№ з\п Назва конкретного заходу Програми

Строк
виконання
заходу

Виконавці
Джерела
фінансу-
вання

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість),
тис. грн.:

Разом
2024 –

2027 роки

у тому числі за роками:

2024 р. 2025 р. 2026 р. 2027 р.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ВСЬОГО 71258,0 13685,0 18280,0 19237,0 20056,0



5
2.4. «Бюджет Комплексної програми сприяння розвитку громадянського

суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027
роки» викласти у такій редакції:

Бюджет
Комплексної програми сприяння розвитку громадянського суспільства та

інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки
тис. грн

Очікувані джерела
фінансування

Строк реалізації Комплексної програми, роки

Частка від
загального
обсягу

фінансування,
%

2024 p. 2025 p. 2026 р. 2027 p. 100%

Обсяг коштів,
усього,
зокрема:

13685,0 18280,0 19237,0 20056,0 100%

державний бюджет - - - - -

обласний бюджет 13685,0 18280,0 19237,0 20056,0 100%

районні, міські
бюджети - - - - -

бюджети сіл, селищ,
об’єднаних
територіальних
громад

- - - - -

інші джерела - - - - -

Обсяг фінансування уточнюється щороку при формуванні проєктів
місцевих бюджетів на відповідний бюджетний період у межах видатків,
передбачених головному розпорядникові бюджетних коштів, відповідальному
за виконання завдань і заходів Комплексної програми.

Директор Департаменту
інформаційної діяльності та
комунікацій з громадськістю
обласної державної
(військової) адміністрації Вікторія ПИЛИПЕНКО


